
DODATEK č.2
ke smlouvě o dílo č. 2019/08

na akci:

„Klapperothova manufaktura – statika zdiva a rekonstrukce krovu“
uzavřené dne 11.7.2019

1. Smluvní strany.

Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Jakubem Jirglem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního

plánování a investic

Dále jen: Objednatel
na straně jedné 

a

STAVOKOMPLEX TVM, s.r.o.
se sídlem: Hrabenov 92, 789 63 Ruda nad Moravou
IČO: 25827375
DIČ: CZ25827375
Zastoupená
ve věcech smluvních i technických: Ing. Vladimírem Kulhavým, jednatelem

Dále jen: Zhotovitel

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského
zákoníku tento dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. 2019/08 ze dne 11.7.2019 (dále jen „smlouva o
dílo“), kterou se zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo „Klapperothova manufaktura –
statika zdiva a rekonstrukce krovu“.

Odůvodnění - během realizace díla bylo zjištěno větší napadení nosných dřevěných prvků
historické části krovu a stropů než předpokládala projektová dokumentace krovu a jeho
průzkumy. Dále bylo zjištěno větší napadení objektu dřevokaznými houbami – dřevomorkou.
Z tohoto důvodu bylo nutné dodatečně vyměnit dřevěné části krovu – pozednice, kráčata, nároží,
námětky, krokve a stropní trámy. Zároveň bylo rozhodnuto, aby veškeré řezivo bylo tesařsky
opracováno. Při demontáži krovu bylo zjištěno, že atikové zdivo – římsa, je zcela zničená a musí
se vybourat a následně vyzdít včetně ocelových kotev. Z důvodu většího napadení objektu
dřevomorkou bylo nutné provést větší rozsah likvidace dřevomorky mikrovlnou technologií a
prolévání ošetřeného zdiva fungicidem. Z důvodu většího použití fungicidu (směsi s lihem) jsou
vícepráce navýšeny oproti předpokladu. 

Klapperothova manufaktura 1/2



2. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo je změna ceny díla. 

Cena se navyšuje o 524.052,- Kč bez DPH (viz příloha – položkový rozpočet).

Cena díla včetně tohoto dodatku je:

Cena bez DPH: 8.023.237,- Kč

DPH: 1.684.880,- Kč

Cena s DPH: 9.708.117,- Kč

(slovy: devětmilionůsedmsetosmtisícstosedmnáct korun českých)

3. Závěrečná ustanovení dodatku

1. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen podle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými
podpisy.

2. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

3. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení RM č. 1398/19 ze dne 12.12.2019. 

V ostatních ujednáních se výše uvedená smlouva o dílo nemění.

V Šumperku dne: V  Hrabenově dne: 

............................................................ ...................................................
Město Šumperk STAVOKOMPLEX TVM, s.r.o.
Ing. Jakub Jirgl Ing. Vladimír Kulhavý

2. místostarosta jednatel

Klapperothova manufaktura 2/2


	Město Šumperk
	STAVOKOMPLEX TVM, s.r.o.


		2020-01-07T11:54:29+0100
	Vladimír Kulhavý


		2020-01-08T13:40:16+0000
	Not specified




